
UNIRE
6exte eeaya'LLt:

DETERMINAZIONE N~ErJIAPRILE 2012

AREA SELLA: RIUNIONE DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE GIUDICI - IMPEGNO DI SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 10 agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA l~ deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975. n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la deliberazione commissariale n.1 del 17 gennaio 2012, con la quale vengono specificati i
criteri. cui improntare la gestione provvisoria dell'ASSI nelle more del l' adozione del bilancio di
previsione 2012;

VISTA la determinazione del 29 febbraio 2012 con la quale è stato approvato il regolamento tecnico
ed il calendario del Circuito Classico ASSI di Salto Ostacoli e Allevatoriale;

CONSIDERATO che, in tali regolamenti, sono previste le categorie a giudizio per i cavalli di 3,4
e 5 anni;

VISTO lo schema del piano pluriennale di formazione oggetto del documento di attuazione delle
linee di indirizzo strategico per il rilancio dell'ippica nel quale si prevedono interventi annuali di
aggiornamento per tutti i giudici UNIRE;

RITENUTO, pertanto, necessario prevedere, prima dell'inizio dei citati Circuiti, uno stage di
aggiornamento rivolto a tutti i giudici interessati al fine di assicurare l'approfondimento di
specifiche problematiche tecniche nonché di migliorare l'uniformità di giudizio;

CONSIDERATO che nella precedente riunione del 2 aprile, peraltro molto positiva, è stata
affrontata la sola problematica relativa al Circuito di Salto Ostacoli;

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA. TEL. 06.518971 .FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAli: unire@unire.it • Codice Fiscale 02'642470583

j

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


RITENUTO necessario approfondire altresì la problematica riguardante il Circuito Allevatoriale
che presenta specificità anche in ordine alla diversa collocazione geografica dei Comitati
Organizzatori;

VISTO l'elenco dei giudici ASSI che dovranno operare nell'ambito del Circuito Classico di Salto
Ostacoli e del Circuito Allevatoriale 2012;

VISTO il capitolo 123.030 "Aggiornamento professionale addetti controllo corse" e la compatibilità
che presenta la necessaria disponibilità e considerato che la spesa di che frattasi, è compatibile con il
limite del dodicesimo dello stanziamento del bilancio di previsione 20 Il;

DETERMINA

- di indire, per il giorno 23 aprile p.v. alle ore 10,00 presso la sede ASSI, una riunione tra i tecnici
giudicanti ASSI al fine di assicurare l'approfondimento di specifiche problematiche tecniche
nonché di migliorare l'uniformità di giudizio;

- di impegnare la somma di €. 2.000,00 sul capitolo n. 123.030 "Aggiornamento professionale
addetti controllo corse" dell'esercizio finanziario 2012 quale presumibile imp0l1o per il
pagamento delle spese sostenute dai giudici partecipanti al corso di aggiornamento e formazione,
secondo l'elenco allegato che forma parte integrante della presente determinazione;

- di riconoscere, ai suddetti il rimborso delle spese di viaggio previsto nella misura del costo del
biglietto ferroviario di seconda classe e, per i tecnici provenienti dalle isole, del biglietto aereo.

I
\ I

. /
, ..•v lr\ : ,

F;.TQ IL SEG,RETARIO GENERALE
.• ..,1'..1, . ..'

Francesco Ruffo Scaletta, -
___ C'

,>-------



CORSO AGGIORNAMENTO GIUDICI AREA SELLA - 23 APRILE 2012

BICOCCHI GIUSEPPE

BODIO CLAUDIO .

BOSCARELLI NICOLA

DE MASI LUCIANO

DERIUDIEGO

GIGLI ADRIANO

GUARDUCCIFRANCESCO

LORUSSO DANIELE

MAICUMARIO

MIGHELISALVATORE

MONICI VALERIA

SAVOCA CESARE

SCRIBANO MARIO


	00000001
	00000002
	00000003

